
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

SU relazione del Sindaco – Presidente; 
 
RICHIAMATA la propria delibera n.128 del 31/12/96 con cui venne conferito l’incarico della 
progettazione e Direzione dei Lavori di consolidamento aree in dissesto Centro Storico Capoluogo di 
Bomba nei limiti dell’importo di £ 1.250.000.000 all’Ing. Ugo Vizioli di Lanciano; 
 
ACCERTATO che il suddetto professionista ha assolto le fasi delle progettazioni ed il progetto esecutivo 
è stato definitivamente approvato con atto di G. M. n.131 del 31/12/98 in conformità a quanto disposto 
con parere n.63/98 del 30/06/98 dal Comitato Regionale Tecnico Amministrativo – Sezione LL.PP. e del 
successivo parere definitivo di approvazione del progetto n.122/98 dello stesso Comitato; 
 
CONSIDERATO che con atto consiliare n.16 del 21/04/98 il Consiglio Comunale aveva stabilito di 
procedere all’appalto dei lavori con il sistema della licitazione privata o pubblico incanto; 
 
RILEVATO che la Regione – Settore Servizio LL.PP. – a cui con nota del 12/02/99 n.224 questa 
Amministrazione ha rimesso tutta la documentazione richiesta con nota 13995 del 23/12/98, con  nota 
n.2508 del 16/3/99 e con riferimento alla nuova pianificazione trasmessa dal Ministero LL.PP. circa 
l’attuazione della legge 135/97 e della deliberazione CIPE del 6/5/98 evidenziata la necessità che i cantieri 
dovranno essere aperti entro il mese di giugno 1999, pena la revoca del finanziamento; 
 
ATTESA la perentorietà del termine, e le palesi difficoltà applicative del quadro di riferimento normativo 
sugli appalti pubblici, Merloni ter; 
 
RITENUTO di scegliere in tale quadro di riferimento le forme ed il sistema più aderente a tale necessità, 
individuato nel pubblico incanto; 
 
DATO atto che i lavori da appaltare sono inferiori alla soglia comunitaria di £ 5.000.000 di ECU ed in 
modo particolare alla sottosoglia di 750.000 ECU; 
 
VISTO il Bando Avviso predisposto dal Responsabile del Procedimento; 
 
RITENUTO di approvarlo; 
 
VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio; 
 
DATO atto che il progetto ed i lavori sono interamente finanziati dallo Stato, tramite la Regione secondo 
le modalità e procedure e benefici di cui alle leggi 641/96 e 135/97 e prescrizioni di cui alle delibere CIPE 
18/12/96 – 25/8/97 e 6/5/98, vincolante sia per l’Ente Comune, che per la Ditta aggiudicataria dei 
lavori; 
 
VISTO il parere favorevole del Responsabile Contabile; 
 
CON VOTI UNANIMI; 

 

D E L I B E R A 

 

Di indire per il giorno 14/05/1999 ore 12,00 una gara di pubblico incanto per l’appalto dei lavori in 
oggetto secondo le modalità, condizioni e tempi di cui all’allegato Bando Avviso predisposto dal 
Responsabile del Procedimento Dr. Igino Fava; 
 
Di designare lo stesso Responsabile a presiedere la gara, con l’ampia facoltà di avvalersi della consulenza 
tecnica di esperti esterni, del Direttore dei Lavori ed Ufficio Tecnico Comunale convenzionato, e di 
rinviare o prorogare il giorno della gara qualora vi fosse ineludibile ed opportuna necessità; 
 



Di considerare l’incarico della progettazione e Direzione dei Lavori a suo tempo conferita all’Ing. Ugo 
Vizioli sotto la vigenza della nuova normativa quadro dei LL.PP. (Merloni ter) con tutte le attività e figure 
professionali integrative ad essa connesse, - Coordinatore e Responsabile Tecnico – Redattore del Piano 
Sicurezza -, vincolandolo, in ogni caso, al quadro economico di spesa del progetto e del finanziamento 
assegnato al progetto, senza ulteriori obblighi ed oneri a carico del Bilancio Comunale; 
 
Di nominare l’Ing. Luzio D’Alò di Atessa Collaudatore in corso d’opera e provvisorio, vincolando la 
relativa spesa tra le somme a disposizioni del progetto; 
 
Di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione immediatamente esecutivo. 
           


